
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

1.-31. 1. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

8. 1. -10. 2. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Žít svůj život
Výstava obrazů Jany Bártové.

11. 1. – 29. 3. 2025, tělocvična ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Otevřená tělocvična pro děti od 1-6 let s rodiči a prarodiči každou sobotu. 
Vstupné: 50 Kč/osoba, obuv do haly s sebou.

31. 1. 2025 od 18:00 hod., Pelclovo divadlo
Nejúspěšnější sportovec roku 2024
13. ročník slavnostního vyhlášení ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2024“. Zazpívá Johanka 
Jeřábková, ocenění nejúspěšnějších sportovců, doprovodný program, moderuje Radek Šilhan. 
Vstup zdarma.

31. 1. 2025 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80
Videodiskotéka
Hraje DJ Feroslav, vstupné zdarma.

1. 2. 2025, 11:00-22:00 hod., restaurace Národní dům
Zvěřinové hody
Těšíme se na Vaši návštěvu.

1. 2. 2025 od 20:00 hod., Pelclovo divadlo
Myslivecký ples
Hraje kapela Fantasy music, bohatá tombola, myslivecká kuchyně. Vstupné: 200 Kč, objednávky 
míst na tel.:605 877 615, platba při vstupu.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota -1 °C neděle -2 °C 

2. 2. 2025, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum
Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX. Vstupné 100 Kč.

2. 2. 2025, 18:00-20:00 hod., Hotel Studánka, sál Rudolfa Rokla
Taneční pro pokročilé – 1. lekce
Pod taktovkou Michala Petrů, cena kurzu 2750 Kč/pár, závazná rezervace po úhradě poplatku na 
recepci hotelu.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM



1.-31. 1. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

8. 1. -10. 2. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Žít svůj život
Výstava obrazů Jany Bártové.

11. 1. – 29. 3. 2025, tělocvična ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Otevřená tělocvična pro děti od 1-6 let s rodiči a prarodiči každou sobotu. 
Vstupné: 50 Kč/osoba, obuv do haly s sebou.

31. 1. 2025 od 18:00 hod., Pelclovo divadlo
Nejúspěšnější sportovec roku 2024
13. ročník slavnostního vyhlášení ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2024“. Zazpívá Johanka 
Jeřábková, ocenění nejúspěšnějších sportovců, doprovodný program, moderuje Radek Šilhan. 
Vstup zdarma.

31. 1. 2025 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80
Videodiskotéka
Hraje DJ Feroslav, vstupné zdarma.

1. 2. 2025, 11:00-22:00 hod., restaurace Národní dům
Zvěřinové hody
Těšíme se na Vaši návštěvu.

1. 2. 2025 od 20:00 hod., Pelclovo divadlo
Myslivecký ples
Hraje kapela Fantasy music, bohatá tombola, myslivecká kuchyně. Vstupné: 200 Kč, objednávky 
míst na tel.:605 877 615, platba při vstupu.

2. 2. 2025, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum
Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX. Vstupné 100 Kč.

2. 2. 2025, 18:00-20:00 hod., Hotel Studánka, sál Rudolfa Rokla
Taneční pro pokročilé – 1. lekce
Pod taktovkou Michala Petrů, cena kurzu 2750 Kč/pár, závazná rezervace po úhradě poplatku na 
recepci hotelu.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.



Rychnov
nad KněžnouKINO

30. 1. 2025 od 19:30 hod.

Holka od vedle
KOMEDIE/ROMANTICKÝ/ČESKO

2025/90 MIN/ DO 15 LET NEVHODNÝ

31. 1. 2025 od 19:30 hod.
1. 2. 2025 od 16:30 hod.
1. 2. 2025 od 19:30 hod.

Paddington v džungli
DOBRODRUŽNÝ/RODINNÝ/VB/USA/FRANCIE/KANADA

2024/107 MIN/CZ DABING

2. 2. 2025 od 16:30 hod.

Zlatovláska
POHÁDKA/ČESKO/2024/116 MIN

2. 2. 2025 od 19:30 hod.

Černák
DRAMA/KRIMI/ČESKO/SLOVENSKO

2025/115 MIN/DO 15 LET NEVHODNÝ



SOLNICE

30. 1. 2025, 20:00-22:30 hod., Společenský dům

Techtle Mechtle travesti revue
Letní komedie na téma manželství po 30 letech a první dovolená u moře. Vstupné 490 Kč. 
kulturasolnice.cz

KVASINY

30. 11. 2024 – 2. 2. 2025, zámecká galerie

Betlémy
14. tradiční výstava.

VAMBERK

23. 1. – 28. 2. 2024, obec

Zimní pohádková stezka Byronovým hájem
14 úkolů do tajenky, za vyluštěnou tajenku dostane každý malou odměnu v knihovně Kvasiny. 
Tajenka je k vyzvednutí ve vestibulu OU Kvasiny a v obchodě u Benešů.

31. 1. 2025, 10:00-12:00 hod., RC (V)oříšek, Struha 699

Hejbejte se kostičky
Pro děti školou povinné, cena: 60 Kč / človíček, doprovod ZDARMA. Čeká na Vás fůra legrace 
a spousta sportovních disciplín, které určitě neznáte. Závěrečná sladká odměna pro všechny.

31. 1. 2025, 13:00-15:00 hod., RC (V)oříšek, Struha 699

Hejbejte se kostičky
Pro děti školou povinné, cena: 60 Kč / človíček, doprovod ZDARMA. Čeká na Vás fůra legrace 
a spousta sportovních disciplín, které určitě neznáte. Závěrečná sladká odměna pro všechny.

LUKAVICE

1. 2. 2025 od 20:00 hod., Kulturní dům

Tradiční ples
K poslechu i tanci zahraje skupina POKROK, tradiční půlnoční překvapení, předtančení v podání 
WOMENS, tradiční občerstvení, bohatá tombola. vstupné: 150 Kč.


